



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
Orçamento Sintético Global

Data:29/07/2020

OBRA : PRAÇA QUEBRADINHA	SINAPI	jul/18	BDI
ORÇAMENTO: A0001 - OBRA PARA FINS URBANÍSTICOS	DESONERADO		26,14%
LOCAL : CONCEIÇÃO DO COITÉ			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	PREÇO TOTAL (COM BDI) (R\$)
1		INSTALAÇÃO DE CANTEIRO					
01.01	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	M2	2,00	R\$ 283,22	R\$ 566,44	R\$ 714,51
01.02	41598	Ligação provisória de energia	UN		R\$ 1.345,84	R\$ -	R\$ -
01.03	73658 + 83878	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO	UND		R\$ 544,79	R\$ -	R\$ -
SUBTOTAL (Etapa):						R\$ 566,44	R\$ 714,51
2		PAVIMENTAÇÃO					
02.01	94273	Meio-fio de concreto pre-moldado 12x30 cm, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa traço 1:3 (cimento e areia)	M	59,16	R\$ 34,91	R\$ 2.065,28	R\$ 2.605,14
02.02	92397	Piso intertravado cor cinza	M²	77,40	R\$ 46,40	R\$ 3.591,36	R\$ 4.530,14
02.03	93680	Piso intertravado cor azul	M²	0,00	R\$ 51,16	R\$ -	R\$ -
02.04	93680	Piso intertravado cor amarelo	M²	99,15	R\$ 51,16	R\$ 5.072,51	R\$ 6.398,47
02.05	93680	Piso intertravado cor terracota	M²	44,90	R\$ 51,16	R\$ 2.297,08	R\$ 2.897,54
02.07	87373	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO 5CM, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M³		R\$ 487,40	R\$ -	R\$ -
02.08	87247	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M²	0,00	R\$ 36,59	R\$ -	R\$ -
02.09	94995	Piso de cimento despolado (rampa)	M²	0,00	R\$ 57,10	R\$ -	R\$ -
SUBTOTAL (Etapa):						R\$ 13.026,23	R\$ 16.431,29
3		SUPERESTRUTURA					
03.01	73990/001	Aço CA-50/CA-60 para 1m³ de concreto	UN	0,00	R\$ 501,27	R\$ -	R\$ -
03.02	74141/2	LAJE PRE-MOLD BETA 12 P/3,5KN/M2 VAO 4,1M INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADU-RA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 15MPa ESCORAMENTO MATERIAIS E MAO DE OBRA.	M²	0,00	R\$ 79,90	R\$ -	R\$ -
03.03	87448	Alvenaria de vedação com blocos de concreto 9x19x39cm	M²	6,40	R\$ 41,00	R\$ 262,40	R\$ 330,99
03.06	94965	Concreto 25 MPa	M³	0,00	R\$ 336,27	R\$ -	R\$ -
SUBTOTAL (Etapa):						R\$ 262,40	R\$ 330,99
4		REVESTIMENTO / PINTURA					
04.01	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	6,40	R\$ 1,97	R\$ 12,61	R\$ 15,90
04.02	87777	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	6,40	R\$ 43,70	R\$ 279,68	R\$ 352,79
04.03	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M²	6,40	R\$ 18,80	R\$ 120,32	R\$ 151,77
04.04	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	6,40	R\$ 9,34	R\$ 59,78	R\$ 75,40
SUBTOTAL (Etapa):						R\$ 472,38	R\$ 595,87
5		MOBILIÁRIO / GUARDA CORPO / CONTENÇÃO					
05.01	Cotação	Gangorra tripla	UND		R\$ 896,00	R\$ -	R\$ -

05.02	Cotação	Balanço Triplo / Escorregadeir	UND		R\$ 2.500,00	R\$ -	R\$ -
05.03	Cotação	Carrocel	UND		R\$ 850,00	R\$ -	R\$ -
05.04	Cotação	Bancos tipo cavalinho 2,5 x 0,5 m	Vb	5,00	R\$ 575,00	R\$ 2.875,00	R\$ 3.626,53
05.09	Cotação	Lixeira em Eucalipto	UND		R\$ 200,00	R\$ -	R\$ -
						R\$ 2.875,00	R\$ 3.626,53
6		VEGETAÇÃO					
06.01	Cotação	Buqueville	UND	4,00	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 353,19
06.02	Cotação	Palmeira azul com 1,5m	UND	2,00	R\$ 426,60	R\$ 853,20	R\$ 1.076,23
06.03	Cotação	Chuva de prata	UND	6,00	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 302,74
06.04	Cotação	Agave Palmeri	UND	4,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 252,28
						R\$ 1.573,20	R\$ 1.984,43
7		SERVIÇOS FINAIS					
07.01	Cotação	Placa de inauguração em alumínio fundido 0,6 x 0,4 m	UM	1,00	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00	R\$ 1.942,56
					SUBTOTAL (Etapa):	R\$ 1.540,00	R\$ 1.942,56
					TOTAL GERAL:	R\$ 20.315,66	R\$ 25.626,17